
Z á p i s  
 

z 34. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 07.05.2024 od 10:00 hodin v areálu SK Tenis Hradec Králové z.s. 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Roman Drašnar, Václav Drašnar, 

Petr Hable, Petr Koleta, Ing. Pavel Křížek Jakub Lejsek, Matěj Novotný, 

Helena Rezková, Ing. Marek Šváb, Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Jan Jarolím 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Jiří Pekař, Ing. Pavlína Zahálková, Mgr. Iva Skalská 

 

Program jednání: 

  

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel – 2. změna rozpočtu 2024. 

4. Změny v projektu podpořeném dotací na individuální účel – Statutární město Hradec Králové. 

5. Plán rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji 2024–2033 (materiál zpracovatele). 

6. Diskuze, různé. 

 

Jednání v 10:00 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru 

a hosty jednání. Před vlastním jednáním výboru proběhla od 10:00 do 10:30 hodin prohlídka 

rozestavěného areálu SK Tenis Hradec Králové. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byl 

navržen Ing. Ladislav Brykner. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/34/171/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání, účast přizvaných hostů a Ing. Ladislava Bryknera jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – 2. změna rozpočtu 2024 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru.  

• Informace k žádostem doplnila Mgr. Iva Skalská. 

• Členové výboru diskutovali o podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. 

  



• K některým žádostem výbor doplnil doporučenou částku také vyjádřením a doporučením 

k žádosti: 

o Žádost č. 24RGI02-0221 – Jde o strojovou investici. Schválením dotace by byl 

vytvořen precedens a bylo by následně podáno mnoho dalších obdobných žádostí. 

o Žádost č. 24RGI01-0129 – Výbor doporučil podat žádost do řádných krajských 

dotačních programů a zároveň doporučil podpořit nižší částkou určenou na podporu 

sociálně znevýhodněných dětí (viz žádost). 

 

Číslo 

projektu 
Projekt Žadatel 

Výše dotace 

požadovaná/ 

navržená výborem 

Hlasování 

24RGI01-

0120 

Volejbalová akademie 

Královéhradeckého kraje 

Královéhradecký 

krajský volejbalový 

svaz 

300 000 Kč 

300 000 Kč 

pro: 12 

proti: 1 

zdržel se: 0 

24RGI02-

0183 

Letní rehabilitační tábor pro dětí 

vojáků z Ukrajiny "14 dní bez 

války" 

Leader Projects z.ú. 
800 000 Kč 

650 000 Kč 

pro: 13 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI02-

0203 

Novostavba sportovního areálu 

SK Tenis Hradec Králové z.s. 

SK Tenis Hradec 

Králové z.s. 
14 000 000 Kč 

14 000 000 Kč 

pro: 13 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI02-

0221 

Odkoupení sponzorského vozu 

pro účely Kasper – Swix Teamu 

(KST Academy) 

Sportovní klub Kasper-

Swix Trutnov, z.s. 
400 000 Kč 

0 Kč 

pro: 13 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI01-

0129 

Dlouhodobá komplexní podpora 

& příprava talentované mládeže a 

mládeže ze sociálně slabých 

poměrů v cyklistice 

Svaz cyklistiky 

Královéhradeckého 

kraje, z.s. 

600 000 Kč 

200 000 Kč 

pro: 13 

proti: 0 

zdržel se: 0 

24RGI02-

0225 

Vzorový příklad pro opravu 

sokolských budov – střechy 

Tělocvičná jednota 

Sokol Libáň 
1 823 000 Kč 

0 Kč 

pro: 13 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/34/172/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e    

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit poskytnutí dotací na individuální účel pro tyto projekty: 

• č. 24RGI01-0120 – Volejbalová akademie Královéhradeckého kraje – 

Královéhradecký krajský volejbalový svaz – 300 000 Kč 

• č. 24RGI02-0183 – Letní rehabilitační tábor pro dětí vojáků z Ukrajiny "14 dní bez 

války" – Leader Projects z.ú. – 650 000 Kč 

• č. 24RGI02-0203 – Novostavba sportovního areálu SK Tenis Hradec Králové z.s. – 

SK Tenis Hradec Králové z.s. – 14 000 000 Kč 

• č. 24RGI01-0129 – Dlouhodobá komplexní podpora & příprava talentované 

mládeže a mládeže ze sociálně slabých poměrů v cyklistice – Svaz cyklistiky 

Královéhradeckého kraje, z.s. – 200 000 Kč 

2. neschválit poskytnutí dotací na individuální účel pro tyto projekty: 

• č. 24RGI02-0221 – Odkoupení sponzorského vozu pro účely Kasper – Swix 

Teamu (KST Academy) – Sportovní klub Kasper-Swix Trutnov, z.s. 

• č. 24RGI02-0225 – Vzorový příklad pro opravu sokolských budov – střechy – 

Tělocvičná jednota Sokol Libáň 

 

  



K bodu 4. 

Změny v projektu podpořeném dotací na individuální účel – Statutární město Hradec Králové. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

• Informace k žádosti doplnila Mgr. Iva Skalská. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/34/173/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. p r o j e d n a l   

 návrh na změny v projektu podpořeném dotací na individuální účel – Statutární město 

Hradec Králové – Multifunkční sportovní aréna v Hradci Králové, reg. č. 23RGI02-0077 

II. d o p o r u č u j e   

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v projektu podpořeném dotací 

na individuální účel – Statutární město Hradec Králové – Multifunkční sportovní aréna 

v Hradci Králové, reg. č. 23RGI02-0077 dle předloženého návrhu uvedeného v důvodové 

zprávě 

 

 

K bodu 5. 

Plán rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji 2024–2033 (materiál zpracovatele). 

 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA informoval výbor o dokončení Plánu rozvoje sportu 

v Královéhradeckém kraji 2024–2033 vyhotoveného zpracovatelem v rámci vyhlášené veřejné 

zakázky. Poukázal na velice dobré zpracování dokumentu vč. rozsáhlých analytických dat 

a jejich vyhodnocení. Dále uvedl že si kraj musí data vyhodnotit, zvážit doporučení uvedená 

v dokumentu a připravit vlastní návrhovou část. Zároveň uvedl, že tento proces bude trvat 

několik měsíců. 

• Proběhla diskuze k návrhu usnesení, v rámci které se členové výboru rozhodli schválit 

usnesení bez navrženého bodu II. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/34/174/2024 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. p r o j e d n a l  

 materiál zpracovatele s návrhem Plánu rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji 

2024-2033 

 

  



K bodu 6. 

Diskuze, různé. 

• Mgr. Jiří Pekař informoval o nových webových stránkách Všesportovního kolegia 

Královéhradeckého kraje: https://www.vskkhk.cz/.  

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 34. jednání výboru a vzhledem k tomu, že 

byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:30 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 04.06.2024 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

 

  .............................................................   ............................................................  

 Mgr. Petr Poláček Ing. Ladislav Brykner 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 03.06.2024 

 

 

 

  ..........................................................  

 podpis 

https://www.vskkhk.cz/

